
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Quarta-Feira 

29 de abril de 2015 

Edição: 629 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº 008/2015  

  

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 10:00 horas do dia  22 de 

MAIO de 2015, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina,  Paraná, TOMADA DE 

PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção e contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA 

DE CONSTRUÇÃO DE UMA UBS-UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA RUA BELO HORIZONTE, Nº.1370, Q.13 LOTE Nº.10 

E 11-JARDIM DO SOL – CONVÊNIO APSUS – SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ, a ser implantada no 

município de Nova Londrina - PR. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no endereço acima indicado ou 

através do e-mail janaina@novalondrina.pr.gov.br, a partir do dia 06 de maio de 2015, no horário das 8:00 às 12:00 horas. 

 

  Nova Londrina, 29 de abril de 2015. 

Dornelis  José Chiodelli 

Prefeito Municipal 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2015 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2015, após a abertura e julgamento 
da proposta da empresa licitante para contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM COBERTURA, a ser 
implantada no município de Nova Londrina - PR, - Contrato Caixa nº.1022280-48/2014, 
Convênio nº.815243, adjudicando os serviços para a seguinte empresa: ELTON DE ALMEIDA 
MARCHINI EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº. 14.769.520/0001-78, vencedora global, 
totalizando o valor de R$. 340.945,10 (trezentos e quarenta mil, novecentos e quarenta e 
cinco reais e dez centavos). 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE ABRIL 
DE 2015. 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2015 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
Contratado: BRAZ DA SILVA MOLINA & CIA. LTDA. ME. 

     CNPJ sob nº. 05.311.379/0001-74 
                      
Objeto: Contratação de empresa especializada na gestão dos resíduos sólidos urbanos, com a finalidade de adequar, 

gerenciar e manter o aterro sanitário do município de acordo com as normas e legislações ambientais vigentes, em 

especial a lei federal nº 12.305/2010, lei municipal nº 2.701/2014 – Municipio de Nova Londrina - Paraná. 
Tomada de Preços nº. 003/2015   

Valor Contratual: R$. 187.200,00 (cento e oitenta e sete mil e duzentos reais). 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a execução dos 

serviços, mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao 
da execução, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
Prazo de Duração: até a execução total do objeto da Licitação Tomada de Preços nº. 003/2015, ou até a data de 

30/03/2016. 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                         Nova Londrina, 30 de Março de 2015. 

 
 
 

                                                                                                                      DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 

mailto:janaina@novalondrina.pr.gov.br

